
令和２年９月１１日 

 

一般社団法人愛知県トラック協会 

交通・環境対策委員会 

 

 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、運輸マネジメント制度の開始から 10 年以上が経過し、運送業界における安マネの

理解は一定程度進んでまいりました。一方で、「何のための制度なのかわからない」「難しそ

うで具体的にはよく分からない」「大手事業者のもので、中小事業者では不要」といった疑

問や誤った認識があるともいわれております。 

そこで、現状に鑑み運送事業者でも特に中小規模事業者が、できることから始めることを

想定した「中小トラック事業者のための運輸安全マネジメント制度入門ハンドブック（以下

「入門ハンドブック」）」を作成いたしました。 

当日は、入門ハンドブックの解説を通して、運輸安全マネジメントの目的や自社での取り

組みをイメージいただけるようなセミナーを実施します。輸送の安全性の更なる向上を目指

す事業者、また、運輸安全マネジメントについてお悩みの事業者は、是非参加をご検討くだ

さい。 

敬具 

＜セミナー概要＞ 

〇開催日時 １１月６日（金）１３：３０～１５：３０（受付１３：００～） 

〇会場   愛知県トラック会館 ５階 ホール 

（名古屋市瑞穂区新開町１２番６号） 

〇内容   中小トラック事業者のための運輸安全マネジメント入門セミナー 

〇講師   東京海上日動リスクコンサルティング㈱ 

運輸・モビリティ本部 主任研究員 小美濃 学 氏 

〇対象者  経営者・管理者 

〇募集人員 定員７０名 ※１社１名まで・先着順で打ち切らせていただきます 

〇参加費  無料 

○申込締切 １０月２３日（金） ※別紙の参加申込書にご記入の上、ＦＡＸでお申込みください 

 

※新型コロナウイルス感染予防対策の一環として、マスクを着用してご出席していただく 

と共に、熱がある・体調が優れない等の症状がある方はセミナーの参加をお控えいただき

ますようお願い致します。 

※今後の動向や状況により、やむを得ず中止とする場合は改めてご案内を致します。 

 

 

 

 

「運輸安全マネジメント～入門編～」のご案内 

問い合わせ  一般社団法人愛知県トラック協会 業務部 業務課 

（ＴＥＬ：０５２－８７１－１９２２） 

 

 

 

 

経営者・管理者向け 事故防止セミナー 


